

Consultas Realizadas

Licitación 431028 - ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS EN GENERAL

Consulta 1 - Aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2023
Buen día, En características especiales se indica que el llamado es accesible para MIPYMES, esto no significa que solo los mipymes pueden participar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
En base a su consulta, se aclara que toda empresa que no este limitado en los Articulos 20 y 40 de la Ley 2051/03, puede participar y presentar oferta en cualquier apertura de ofertas en cualquier entidad del Pais, el hecho de que indique la accesibilidad a MIPYMES, no significa o aluce que el llamado es solo para esas características.		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2023
En el punto de Requisitos documentales para evaluar la experiencia, se solicita contratos y/o facturas de PROVISION DE CUBIERTAS, favor corregir o aclarar dicho punto, teniendo en cuenta que no tiene relación con los bienes solicitados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Referenta a la consulta, la convocante procedera a verificar en el PBC y en caso de coincidir con la consulta procedera a una Adenda del PBC.		

Consulta 3 - ID 431028 - MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS EN GENERAL

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2023
Algunas consideraciones sobre las especificaciones técnicas En el ítem N° 3: las características técnicas de las desmalezadoras solicitadas van dirigidas a una marca específica y solo pueden ser cumplidas por esa marca, en total contravención a lo que la ley 2051/03 exige, por lo que solicitamos reducir la cilindrada a "NO MENOR A 40 cm3", lo que ya posibilita la participación de otras marcas comercializadas en el mercado nacional. En el ítem N° 4: moto pulverizador no esta especificada la capacidad del deposito contenedor (10 lts, 14 lts, 18lts etc)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
Referenta a la consulta, la convocante procedera a verificar en el PBC y en caso de coincidir con lo observado, procedera a una eventual Adenda al PBC.		

Consulta 4 - ID 431028

Consulta	Fecha de Consulta	13-05-2023
----------	-------------------	------------

En el ítem N° 3 les solicitamos bajar la cilindrada a 35 cm³

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-05-2023
-----------	--------------------	------------

Referente a lo solicitado, el mismo no cuadra para lo que es el sistema de la DNCP (Consultas), y no así solicitudes de particulares, como también no cuadra con la necesidad real de la Convocante, no obstante se procede a que las EETT den mayor participación a oferentes a modo de a la par puedan satisfacer la necesidad real de la Unidad Militar.